

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu
bloc administrativ din
P.Rares, 18 mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 35
Lucrari de finalizare 2-1-11-1d**

Valoarea de deviz 145 765,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-18-1-36	buc	1,000	396,45 136,65	396,45 136,65
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/3/C16A	buc	1,000	219,65 89,95	219,65 89,95
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/3/C10A	buc	2,000	214,32 89,95	428,65 179,90
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C4A	buc	4,000	181,32 89,95	725,30 359,80
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/3/C10A	buc	1,000	214,32 89,95	214,32 89,95
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/1/C10A	buc	1,000	181,32 89,95	181,32 89,95
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	323,82 89,95	323,82 89,95

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, AD12/2/16/30mA				
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C6A	buc	1,000	186,32 89,95	186,32 89,95
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/1/C10A	buc	2,000	181,32 89,95	362,65 179,90
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, PIKE222-2Y3	buc	1,000	165,80 103,79	165,80 103,79
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana	buc	32,000	613,16 182,78	19 621,19 5 849,03
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete, EXIT LED	100 buc	0,140	5 867,26 5 662,21	821,42 792,71
13		Corp "EXIT"	buc	14,000	75,00 0,00	1 050,00 0,00
14	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa NBB64-60	100 buc	0,150	23 393,36 5 091,38	3 509,00 763,71
15		Corp de iluminat NBB64-60	buc	15,000	175,00 0,00	2 625,00 0,00
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa NPO21-100	100 buc	0,020	6 010,03 5 091,38	120,20 101,83
17		Corp de iluminat NPO21-100	buc	2,000	135,00 0,00	270,00 0,00
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2x36 (LED)	100 buc	0,070	7 415,96 6 688,56	519,12 468,20
19		Corp de iluminat PAC-2*36	buc	7,000	245,00 0,00	1 715,00 0,00
20	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4, ARS/R-4*18	100 buc	0,020	34 570,72 18 278,22	691,41 365,56

1	2	3	4	5	6	7
21		Corp de iluminat ARS/R-4*18	buc	2,000	325,00 0,00	650,00 0,00
22	507-0105	Lampa B230-240-100	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
23	507-0105	Lampa B230-240-60	buc	15,000	40,00 0,00	600,00 0,00
24	507-0105	Lampa LB-18	buc	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
25	507-0105	Lampa LB-36	buc	4,000	41,25 0,00	165,00 0,00
26	507-0203	Starter 20C-127	buc	4,000	3,25 0,00	13,00 0,00
27	507-0205	Starter 80C-220	buc	14,000	3,25 0,00	45,50 0,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,500	716,58 714,98	4 657,79 4 647,40
29	590-4002	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	650,000	13,50 0,00	8 775,00 0,00
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	6,000	375,31 323,47	2 251,88 1 940,84
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,220	375,31 323,47	82,57 71,16
32	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatore monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.5 mm2	100 m	13,000	154,03 132,04	2 002,41 1 716,54
33	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatore monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm2	100 m	0,430	154,03 132,04	66,23 56,78
34		Conductor ПБ-1,5-LS	m	1 900,000	3,10 0,00	5 890,00 0,00
35		Conductor ПБ-2.5-LS	m	65,000	6,85 0,00	445,25 0,00
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (силовая)	100 buc	0,650	4 395,35 2 196,85	2 856,97 1 427,95

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	4 549,77 2 277,57	272,99 136,65
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,080	4 428,05 1 856,65	354,24 148,53
39		Cutie pentru priza si intrerupator	buc	9,000	1,40 0,00	12,60 0,00
40		Cutie pentru teava	buc	100,000	11,50 0,00	1 150,00 0,00
41		Cutie pentru cablu	buc	110,000	5,10 0,00	561,00 0,00
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	6,000	2 247,86 1 372,31	13 487,15 8 233,85
		<i>Total</i>	lei			78 706,23
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 751,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 007,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			14 065,26
		<i>Total</i>	100,00 +			104 530,23
		<i>Beneficiul</i>	5,50 %			5 226,51
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				109 756,74 28 130,52
		2. Lucrari de constructie				
43	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	79,000	66,31 66,31	5 238,41 5 238,41
		<i>Total</i>	lei			5 238,41
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 257,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			590,45
		<i>Total</i>	100,00 +			7 086,08
		<i>Beneficiul</i>	5.50 %			389.73
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				7 475.81 5 238,41
		3. Utilaj				
44		Post IIKE222-2Y3	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Demaror ПМА-026	buc	7,000	450,00 0,00	3 150,00 0,00
46		Demaror ПМА-115	buc	2,000	512,00 0,00	1 024,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 239,00

		Total	lei	121 471,55
		TVA	20,00 %	24 294,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		145 765,86 33 368,93

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu
bloc administrativ din
P.Rares, 18 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 35

Valoarea de deviz 145 765,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	487,869	57,66	28 130,521
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,950	57,66	227,757
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,900	57,66	5 010,654
				Total manopera		33 368,93

Materiale:

1.	10002	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	9,000	1,40	12,600
2.	100021	Cutie pentru teava	buc	100,000	11,50	1 150,000
3.	100022	Cutie pentru cablu	buc	110,000	5,10	561,000
4.	1010	Automat BA47-29M/3/C10A	buc	3,000	63,00	189,000
5.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	70 000,00	42,000
6.	10103	Automat BA47-29M/1/C10A	buc	3,000	30,00	90,000
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,013	25 000,00	322,500
8.	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,000	50 000,00	0,000
9.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,000	50 000,00	0,000
10.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,011	20 000,00	224,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,432	40,00	377,280
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,906	50,00	695,300
13.	1016	Automat BA47-29M/3/C16A	buc	1,000	68,33	68,330
14.	1016111	Automat AD12/2/16/30mA	buc	1,000	172,50	172,500
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	136,826	5,00	684,130
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,970	50,00	98,500
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	136,826	5,00	684,130
18.	1019852	Vopsea	kg	2,224	40,00	88,960
19.	10204	Automat BA47-29M/1/C4A	buc	4,000	30,00	120,000
20.	10206	Automat BA47-29M/1/C6A	buc	1,000	35,00	35,000
21.	1111	Gofra d-20	m	600,000	4,20	2 520,000
22.	20001	Priza la instalatie inchisa	buc	65,000	20,50	1 332,500
23.	2018	Dulap 18p metal	buc	1,000	250,00	250,000
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,111	18 000,00	1 998,000
25.	208	Post ПКЕ222-2У3	buc	1,000	65,00	65,000
26.	2111	Intrerupator cu o clapa (deschisa)	buc	6,000	21,00	126,000
27.	2112	Intrerupator cu o clapa (inchisa)	buc	8,000	25,00	200,000

28.	302	Demaror ПМА-026	buc	7,000	450,00	3 150,000
29.	303	Demaror ПМА-115	buc	2,000	512,00	1 024,000
30.	4001	Lampa B230-340-100	buc	2,000	40,00	80,000
31.	40011	Starter 20C-127	buc	4,000	3,25	13,000
32.	40012	Starter 80C-220	buc	14,000	3,25	45,500
33.	4002	Lampa B230-340-60	buc	15,000	40,00	600,000
34.	4003	Lampa LB-18	buc	4,000	35,00	140,000
35.	4004	Lampa LB-36	buc	4,000	41,25	165,000
36.	50	EXIT LED	buc	14,000	75,00	1 050,000
37.	5009030	Flanse	10 buc	6,000	5,00	30,000
38.	5009031	Scoabe	10 buc	40,200	3,50	140,700
39.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,438	35,00	225,340
40.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,976	32,00	159,232
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	422,190	0,70	295,533
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,300	3,25	257,725
43.	5009070	Racordari	10 buc	10,800	65,00	702,000
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	46,000	2,50	115,000
45.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	2,400	35,00	84,000
46.	5009113	Prezoane	buc	14,280	1,50	21,420
47.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,062	55,00	3,399
48.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,316	35,00	11,067
49.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,311	85,00	26,435
50.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,196	125,00	24,500
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,682	50,00	84,085
52.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	195,261	55,00	10 739,355
53.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,064	25,00	1,610
54.	502	Corp de iluminat NBB64-60	buc	30,000	175,00	5 250,000
55.	503	Corp de iluminat NPO21-100	buc	2,000	135,00	270,000
56.	505	Corp de iluminat 2x36 LED	buc	7,000	245,00	1 715,000
57.	5051	Corp de iluminat 4x18 LED ARS	buc	2,000	325,00	650,000
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,450	5,00	22,250
59.	6001	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	650,000	13,50	8 775,000
60.	7001	Conductor ПБ-1,5-LS	m	1 900,000	3,10	5 890,000
61.	7002	Conductor ПБ-2,5-LS	m	65,000	6,85	445,250
		Total materiale de constructii				54 313,13

Utilaje de constructii:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,576	10,00	65,760
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,022	10,00	0,218
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,040	15,00	435,600
		Total utilaje de constructii				501,58

Total	lei	121 471,55
TVA	20,00 %	24 294,31

Total deviz:

145 765,86

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din

Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de finalizare a Complexului
sportiv cu bloc administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

**Investitor Academia de Studii Economice
din Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ППН-18-1-36	buc			396,45
						136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	2018	Dulap 18p metal	buc	1,0000	250,00	250,000
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/3/C16A	buc			219,65
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	1016	Automat BA47-29M/3/C16A	buc	1,0000	68,33	68,330
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29M/3/C10A	buc			214,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	1010	Automat BA47-29M/3/C10A	buc	1,0000	63,00	63,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C4A	buc			181,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	10204	Automat BA47-29M/1/C4A	buc	1,0000	30,00	30,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/3/C10A	buc			214,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	1010	Automat BA47-29M/3/C10A	buc	1,0000	63,00	63,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C10A	buc			181,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	10103	Automat BA47-29M/1/C10A	buc	1,0000	30,00	30,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2/16/30mA	buc			323,82
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,50	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	1016111	Automat AD12/2/16/30mA	buc	1,0000	172,50	172,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C6A	buc			186,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	10206	Automat BA47-29M/1/C6A	buc	1,0000	35,00	35,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29M/1/C10A	buc			181,32
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,25	19,825
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	10103	Automat BA47-29M/1/C10A	buc	1,0000	30,00	30,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ПКЕ222-2Y3	buc			165,80
						103,79
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,788
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	40,00	2,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	50,00	2,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	40,00	1,400
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	55,00	3,355
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,060
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana	buc			613,16
						182,78
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,782
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	40,00	3,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	50,00	18,650
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	40,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	18 000,00	54,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,550
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	55,00	335,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	5,00	0,120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete, EXIT LED	100 buc			5 867,26
						5 662,21
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 662,212
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	5,00	1,050
13		Corp "EXIT"	buc			75,00
						0,00
	50	EXIT LED	buc	1,0000	75,00	75,000
14	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa NBB64-60	100 buc			23 393,36
						5 091,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,378
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	70 000,00	233,333
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	35,00	71,400
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	35,00	35,700
	502	Corp de iluminat NBB64-60	buc	100,0000	175,00	17 500,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,000
15		Corp de iluminat NBB64-60	buc			175,00
						0,00
	502	Corp de iluminat NBB64-60	buc	1,0000	175,00	175,000
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa NPO21-100	100 buc			6 010,03
						5 091,38
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,380
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	70 000,00	350,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	35,00	71,400
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	35,00	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,000
17		Corp de iluminat NPO21-100	buc			135,00
						0,00
	503	Corp de iluminat NPO21-100	buc	1,0000	135,00	135,000
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2x36 (LED)	100 buc			7 415,96
						6 688,56
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,560
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	35,00	71,400
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	125,00	350,000
19		Corp de iluminat PAC-2*36	buc			245,00
						0,00
	505	Corp de iluminat 2x36 LED	buc	1,0000	245,00	245,000
20	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4, ARS/R-4*18	100 buc			34 570,72
						18 278,22
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,220
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,5600	20 000,00	11 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 10 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	40,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	40,00	120,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,00	2,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,100
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,900
21		Corp de iluminat ARS/R-4*18	buc			325,00
						0,00
	5051	Corp de iluminat 4x18 LED ARS	buc	1,0000	325,00	325,000
22	507-0105	Lampa B230-240-100	buc			40,00
						0,00
	4001	Lampa B230-340-100	buc	1,0000	40,00	40,000
23	507-0105	Lampa B230-240-60	buc			40,00
						0,00
	4002	Lampa B230-340-60	buc	1,0000	40,00	40,000
24	507-0105	Lampa LB-18	buc			35,00
						0,00
	4003	Lampa LB-18	buc	1,0000	35,00	35,000
25	507-0105	Lampa LB-36	buc			41,25
						0,00
	4004	Lampa LB-36	buc	1,0000	41,25	41,250
26	507-0203	Starter 20C-127	buc			3,25
						0,00
	40011	Starter 20C-127	buc	1,0000	3,25	3,250
27	507-0205	Starter 80C-220	buc			3,25
						0,00
	40012	Starter 80C-220	buc	1,0000	3,25	3,250
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			716,58
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,154
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,205
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,240
29	590-4002	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m			13,50
						0,00
	6001	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	1,0000	13,50	13,500
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			375,31
						323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,473
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	32,00	25,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,540
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,800
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			375,31
						323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,473

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	32,00	25,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,540
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	85,00	4,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,800
32	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.5 mm2	100 m			154,03 ----- 132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,041
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,540
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,800
33	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm2	100 m			154,03 ----- 132,04
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,041
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,800
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,540
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,800
34		Conductor ПБ-1,5-LS	m			3,10 ----- 0,00
	7001	Conductor ПБ-1,5-LS	m	1,0000	3,10	3,100
35		Conductor ПБ-2,5-LS	m			6,85 ----- 0,00
	7002	Conductor ПБ-2,5-LS	m	1,0000	6,85	6,850
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (силовая)	100 buc			4 395,35 ----- 2 196,85
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,846
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,400
	20001	Priza la instalatie inchisa	buc	100,0000	20,50	2 050,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,100
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 549,77 ----- 2 277,57
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,570
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	50 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	50 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,650
	2111	Intrerupator cu o clapa (deschisa)	buc	100,0000	21,00	2 100,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,00	0,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,000
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 428,05 ----- 1 856,65
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,652
	2112	Intrerupator cu o clapa (inchisa)	buc	100,0000	25,00	2 500,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,400
39		Cutie pentru priza si intrerupator	buc			1,40 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10002	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,0000	1,40	1,400
40		Cutie pentru teava	buc			11,50
						0,00
	100021	Cutie pentru teava	buc	1,0000	11,50	11,500
41		Cutie pentru cablu	buc			5,10
						0,00
	100022	Cutie pentru cablu	buc	1,0000	5,10	5,100
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 247,86
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,308
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,500
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,450
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,70	12,600
	1111	Gofra d-20	m	100,0000	4,20	420,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	65,00	117,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
		2. Lucrari de constructie				
43	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31
						66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,426
		3. Utilaj				
44		Post ПKE222-2Y3	buc			65,00
						0,00
	208	Post ПKE222-2Y3	buc	1,0000	65,00	65,000
45		Demaror ПМА-026	buc			450,00
						0,00
	302	Demaror ПМА-026	buc	1,0000	450,00	450,000
46		Demaror ПМА-115	buc			512,00
						0,00
	303	Demaror ПМА-115	buc	1,0000	512,00	512,000

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Academia de Studii Economice din Moldova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.